Lima, 25 de agosto de 2019			
PODER EJECUTIVO			
NORMA	TÍTULO	ORGANISMO EMISOR	RESUMEN
RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 349-2019/ DGPA/VMPCIC/MC (21.08.2019)	Determinan la Protección Provisional del Sitio Arqueológico Quebradas Topas, ubicado en el departamento de Lima	MINISTERIO DE CULTURA	 Se determinó la Protección Provisional del Sitio Arqueológico Quebradas Topas, ubicado en el distrito de Coayllo, provincia de Cañete y departamento de Lima. Se dispuso como medida preventiva, la paralización de obras al interior del Sitio Arqueológico Quebrada Topas y se encargó a la Dirección General de Defensa del Patrimonio Cultural, la ejecución de la medida dispuesta.
RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 350-2019- DGPA/VMPCIC/MC (21.08.2019)	Determinan la Protección Provisional del Sitio Arqueológico Huaca Niquenes, ubicado en el departamento de Lambayeque	MINISTERIO DE CULTURA	 Se determinó la Protección Provisional del Sitio Arqueológico Huaca Niquenes, ubicado en el distrito de San José, de la provincia y departamento de Lambayeque. Se dispuso como medida preventiva, la paralización de obras e incautación de maquinaria pesada al interior del Sitio Arqueológico Huaca Niquenes y se encargó a la Dirección Desconcentrada de Cultura Lambayeque, la ejecución de las medidas dispuestas.
ORGANISMOS TECNICOS ESPECIALIZADOS			
NORMA	TÍTULO	ORGANISMO EMISOR	RESUMEN
RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA EJECUTIVA Nº 117-2019- SERVIR-PE (23.08.2019)	Formalizan la incorporación de profesionales al Cuerpo de Gerentes Públicos	AUTORIDAD NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL	 Se formalizó la incorporación al Cuerpo de Gerentes Públicos a los profesionales que obran en el Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución. Los Gerentes Públicos incorporados al Cuerpo de Gerentes Públicos quedarán en situación de disponibilidad para ser asignados de acuerdo con los requerimientos de las entidades públicas que los soliciten. (ver en DESCARGAR)